
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 179 del 02-07-2014 
(n. 1103 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONTO CORRENTE PER LA RACCOLTA FONDI PER LE POPOLAZIONI 

TERREMOTATE DELL’EMILIA ROMAGNA. PROVVEDIMENTI. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 97 del 18.07.2012, con la quale si decideva di 
provvedere all’apertura di un conto corrente presso la tesoreria comunale sul quale far affluire i 
contributi dei cittadini ortonesi in favore delle popolazioni dell’Emilia Romagna colpite dal 
terremoto del 20 maggio 2012; 
RICORDATO  che, in esecuzione della citata delibera n. 97/2012 e a seguito di formale richiesta 
del Sindaco prot. n. 11764 del 27.06.2012, in data 09.08.2012 veniva acceso il conto corrente 
n.584875;  
EVIDENZIATO  che il conto corrente in parola non è mai stato movimentato e che presenta, 
altresì, un saldo debitore alla data del 17.06.2014 di € 109,87, giusta mail ricevuta in data 
17.06.2014 dalla Tesoreria Comunale Banca Popolare dell’Emilia Romagna; 
RITENUTO,  pertanto, opportuno e necessario procedere alla chiusura del conto corrente n. 
584875 ed alla liquidazione delle spese relative; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 

DETERMINA 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 
 

1. Procedere alla chiusura del conto corrente n. 584875 acceso presso la Tesoreria Comunale 
Banca Popolare dell’Emilia Romagna per la raccolta fondi destinati alle popolazioni 
terremotate dell’Emilia Romagna. 

2. Impegnare e liquidare in favore del Tesoriere Comunale Banca Popolare dell’Emilia 
Romagna la somma di € 130,00, pari al saldo debitore del conto corrente n. 584875, a valere 
sul Cap. 1010 del redigendo bilancio di previsione 2014 – Impegno n. 20140001850. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

(mds) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  03.07.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


